
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022

Edição 2300
11 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 178/2022

Súmula: Nomeia Conselheiro Tutelar Suplente a que se refere, e 
dá outras providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e considerando o § 3º do art. 
59 da Lei Municipal 2.143/2015, que dispõe sobre a substituição 
de conselheiros tutelares no período de férias, por conselheiros 
tutelares suplentes conforme o protocolado sob nº 2831/2022;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica nomeada a Conselheira Tutelar Suplente 
Caroline Schomberger para exercer atividades junto ao Con-
selho Tutelar de Prudentópolis/PR, na condição de Conselheira 
Tutelar Interina, no período entre 13/04/2022 a 12/05/2022, em 
substituição a Conselheira Tutelar Titular, Ana Paula Kordiak, em 
razão do período de férias.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de abril de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 179/2022

“Autoriza o fechamento e a utilização das ruas a que se refere, e 
dá outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei Orgâ-
nica do Município e conforme o protocolado sob nº 2792/2022;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica autorizado, com fulcro no art. 138, § 4º, 
da Lei Orgânica Municipal, o fechamento e a utilização da Rua 
Francisco Garcia, no dia 17 de abril de 2022, das 09h00min às 
17h00min.

	 § Único: Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha ser causado pela referida 
utilização o requerente Adilson Visczar.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de abril de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 180/2022
 				  
“Concede Licença para trato de interesses particulares ao servi-

dor que menciona, e dá outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-

DECRETOS



3 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 in-
ciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o artigo 
98, §3º da Lei Municipal nº 1.975/2012 e conforme o protocolado 
sob nº 2361/2022;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida Licença para Trato de Interes-
ses Particulares a servidora Virginia Mirian Balhs de Mello 
Mehl, ocupante do cargo provimento efetivo de Professora, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal, a partir de 03/05/2022, 
pelo período máximo de 36 (trinta e seis) meses.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de abril de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 099/2022

 			 
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
2496/2022;

RESOLVE

	 Art. 1º. Autorizar a servidora Cristiane Honesko, ocu-
pante do cargo provimento efetivo de Dentista - 1º e 2º cargo, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a ausentar-se de suas 
atividades para dedicar-se a realização de curso de Mestrado, 
conforme demonstrado e justificado no Protocolo nº 2496/2022, 
devendo a servidora promover a reposição da carga horária utili-
zada para a realização do referido Mestrado no ano de 2022.
 
	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de abril de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 100/2022
 				  
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
601/2022;

RESOLVE

	 Art. 1º. Autorizar o servidor Jean Erick Langoski, ocu-
pante do cargo provimento efetivo de Dentista, lotado na Secre-
taria Municipal de Saúde, a ausentar-se de suas atividades para 
dedicar-se a realização de curso de Mestrado, conforme demons-
trado e justificado no Protocolo nº 601/2022, devendo o servidor 
promover a reposição da carga horária utilizada para a realização 
do referido Mestrado no ano de 2022.

	  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de abril de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa 
para prestação de Serviços de Limpeza de Calhas, e Lavagem / 
Limpeza Da Fachada (vidros).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 10.374,65 (dez mil, trezentos e 
setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).
DATA DA SESSÃO: 02 de maio 2022 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

OBJETO: Aquisição de 02 (duas) motocicletas novas, zero quilô-
metro, ano/modelo mínimo 2021/2022.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 41.450,00 (Quarenta e um mil, 
quatrocentos e cinquenta reais).
DATA DA SESSÃO: 03 de maio de 2022 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na produção 
entrega e montagem de Móveis Planejados (cozinha) para o 
CMEI Santa Luzia.
PREÇO MÁXIMO: R$11.660,00 (onze mil seiscentos e sessenta 
reais).
DATA DA SESSÃO: 02 de maio 2022 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

	



4 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  058/2022

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para 
prestação de serviço de telefonia unificada baseado em servidor 
ip (open source), incluindo serviço de manutenção.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 159.999,96 (Cento e cinquenta 
e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos).
DATA DA SESSÃO: 05 de maio de 2022 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

	
TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa ATITUDE AMBIENTAL LTDA, convocada 
a assinar o Contrato nº 123/2022 para a presente licitação, que 
tem por objeto a “Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação 
final de resíduos de saúde dos grupos “A”, “B” e “E” produzidos 
pelas Unidades de Saúde do Município de Prudentópolis”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
024/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 O Contrato será encaminhado através de correio eletrô-
nico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na 
fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de 
contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 123/2022, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de abril de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa BELÓ MECÂNICA PESADA LTDA ME, 
convocada a assinar o Ata de Registro de Preços nº 103/2022 
para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Pre-
ços para fornecimento de peças para veículos automotores linhas 
leve, média e pesada que compõem a frota municipal, com utili-
zação de software de orçamentação AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou 
similar”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 026/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhado através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Ata de Registro de Preços nº 
103/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-

sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de abril de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa JOCELIA DE ALMEIDA SCHOMA & 
CIA LTDA, convocada a assinar o Ata de Registro de Preços nº 
104/2022 para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro 
de Preços para fornecimento de peças para veículos automotores 
linhas leve, média e pesada que compõem a frota municipal, com 
utilização de software de orçamentação AUDATEX, CÍLIA, ÓRION 
ou similar”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 026/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhado através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Ata de Registro de Preços nº 
104/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de abril de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa MALANCA BOBALO GROSKO ME, con-
vocada a assinar o Ata de Registro de Preços nº 105/2022 para a 
presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para 
fornecimento de peças para veículos automotores linhas leve, mé-
dia e pesada que compõem a frota municipal, com utilização de 
software de orçamentação AUDATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar”, 
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 026/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhado através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Ata de Registro de Preços nº 
105/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de abril de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

1º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 012/2022 firmado 
entre o Município de Prudentópolis e Alexey Gerei, conforme 



5 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Dispensa de Licitação nº 002/2022
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA	
Prorroga-se a vigência até 07 de julho de 2022.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Em decorrência da prorrogação da vigência, acrescenta-se ao 
valor contratual a quantia de R$6.900,00 (seis mil, novecentos 
reais).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 11 de abril de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 068/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI EPP.

Valor
R$ 13.469,70 (Treze Mil, Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais

e Setenta Centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 069/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada
CASE COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS
EIRELI.

Valor
R$ 2.309,76 (dois mil, trezentos e nove reais e setenta e seis

centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 071/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada DPNT COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

Valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________

_____________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 072/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

Valor
R$ 26.542,32 (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais

e trinta e dois centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________

___________



6 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 073/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada
HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME.

Valor R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 074/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada INFRASEG SOLUÇÕES EM PREVENÇÃO LTDA.

Valor R$ 199,80 (cento e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 075/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME A.

Valor R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 077/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada LPK LTDA EPP.

Valor
R$ 61.752,00 (sessenta e um mil, setecentos e cinquenta e dois

reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________
_________



7 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 078/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada LICITA TOPMINAS LTDA.

Valor
R$ 6.187,20 (seis mil, cento e oitenta e sete reais e vinte

centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 080/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP.

Valor
R$ 6.287,60 (seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta

centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 081/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada MARCELO SIMONI ME.

Valor
R$ 2.225,60 (dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta

centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________
_________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 083/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP.

Valor R$ 3.696,00 (três mil, seiscentos e noventa e seis reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________
____



8 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 085/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada NM CONFECÇÕES LTDA.

Valor
R$ 21.333,60 (vinte e um mil, trezentos e trinta e três reais e

sessenta centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________
_____

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 088/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada PROTEGGERE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI’S EIRELI.

Valor R$ 1.938,00 (um mil e novecentos e trinta e oito reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________
_______

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 089/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI.

Valor R$ 1.728,00 (Um Mil, Setecentos e Vinte e Oito Reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 090/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada SAFE SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA.

Valor R$ 135,00 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.



9 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

2º Termo Aditivo à Ata De Registro De Preços Nº 463/2021 
firmada entre o Município de Prudentópolis e Paulo Pereira 
Paiva Gás Eireli Epp 
Pregão Eletrônico nº 119/2021.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO
Fica concedido reequilíbrio econômico-financeiro, conforme abai-
xo:

Por força do reequilíbrio fica acrescido ao valor contratual o mon-
tante de R$ 2.498,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e oito re-
ais).
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 08 de abril de 2022.

5º Termo de Apostilamento ao Contrato sob nº 216/2018 fir-
mado entre o Município de Prudentópolis e Lindomar Woi-
chekoski.
Concorrência 004/2018.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS VEÍCULOS
O Veículo utilizado para a prestação dos serviços fica alterado, 
passando a ser utilizado o seguinte veículo:
Veículo 01 – placa RHV5I84, ano/modelo 2022/2022, cor BRAN-
CA, modelo VW/T CROSS TDI.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 08 de abril de 2022.

CONVOCAÇÃO
GASKAM COMERCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
Kelly Vilczak, no uso de suas atribuições, vem através da presente 
CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora segunda melhor 
classificada do item 03 do Pregão Eletrônico nº 139/2021, tendo 
por objeto “Aquisição de computadores de alto desempenho, no-
tebooks e monitores”, para que, tendo em vista o cancelamento 
do Contrato celebrada com a empresa melhor classificada, se ma-
nifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta pu-
blicação, se há interesse em assumir o Contrato conforme abaixo.

Publique-se.
Em 12 de abril de 2022

CONVOCAÇÃO
FRANCIELE CRISTINE LAMIN
Kelly Vilczak, no uso de suas atribuições, vem através da presente 
CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora décima terceira 
melhor classificada do item 02 do Pregão Eletrônico nº 079/2021, 
tendo por objeto Registro de Preços para aquisição de DISPO-
SITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS – TABLET 4G, para que, tendo 
em vista o cancelamento da Ata de Registro de Preços celebrada 
com a empresa melhor classificada, se manifeste no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse 
em assumir a Ata conforme abaixo.

Publique-se.
Em 12 de abril de 2022.

2º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 002/2022 firmado 
entre o Município de Prudentópolis e Ponta Grossa Engenha-
ria Ltda, conforme licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº 021/2021.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Em decorrência do Protocolo n° 1380/2022 fica concedido o 
acréscimo ao valor contratual de R$ 8.394,21 (oito mil, trezentos 
e noventa e quatro reais e vinte um centavos) conforme planilha 
abaixo:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 091/2022

Pregão
Eletrônico

183/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de

Proteção Individual).

Contratada
SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EIRELI ME.

Valor
R$ 9.152,55 (nove mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta

e cinco centavos).

Fiscal

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski: Secretaria Municipal de Educação;

Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Camila Szymanski T. Siqueira, Paulo Kachutski
Filho, e Michelle Ternoski Lemos: Secretaria Municipal de

Saúde; Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria Municipal de

Assistência Social; Thiago Henrique Paizani: Secretaria

Municipal de Transportes e Infraestrutura; Paulo Roberto
Alves de Ramos: Secretaria Municipal de Turismo; Emerson
Polovei: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;

Sandra Mara Viana e Fernando de Mello Demenech:
Secretaria Municipal de Cultura; Comissão de Recebimento
de Materiais para as Secretarias não citadas anteriormente

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 01 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

Ite

m

Descrição do produto/serviço Percentual

de

Reequilíbrio

Preço unitário

1 RECARGA DE BOTIJÃO GÁS GLP -

13Kg GLP – 13Kg (ÁREA URBANA)

12,91% R$ 109,25

Lote ItemDescrição do produto/serviço Marca

do

produto

Unidade

de

medida

Qtd

.

Preço

unitário

Preço total

001 03 MONITOR Monitor led 21,5

polegadas, full HD com resolução

de 1920X1080, widescreen,

HDMI, displayport, deve possuir

base ajustável de altura.

DELL Unidade 8 R$1.308,0

4

R$10.464,3

2

Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Unidade

de

medida

Qtd. Preço

unitário

Preço

total

2 Tablet conforme Descrição do Edital,

incluindo acessórios.

COTA EXCLUSIVA ME/EPP

SAMSUMG UND 40 1.826,0

0

73.040,0

0

ITE

M

CÓDIGO

DE

REFERÊN

CIA DO

CUSTO

UNITÁRIO

DESCRIÇ

ÃO DO

SERVIÇO

UND

DE

MEDID

A

QTD CUSTO

UNITÁRIO

DE

REFERÊN

CIA

CUSTO

UNITÁRI

O COM

DESCON

TO

27,41%

PREÇO

UNITÁRI

O COM

BDI

23,25%

PREÇ

O

TOTA

L

REF – SINAPI EM CAMPO JESUÍNO MARCONDES R$ 8.394,
21

3.1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 244,40

3.1.2 97642 Remoção

de trama

metálica

ou de

madeira

para forro,

de forma

manual,

sem

reaproveit

amento.

AF_12/201

7

M2 86,3

6

R$ 2,30 R$ 2,83 R$ 24

4,40

TROCA DE FORRO – ÁREA EXTERNA COBERTA R$ 8.149,

81

3.2.1 96486 Forro de

PVC,

liso para

ambient

es

comerci

ais,

inclusive

estrutura

de

fixação.

AF_05/2

017 P

M2 86,36 R$ 54,0

0

R$ 66,5

6

R$ 5.74

80,12



10 TERÇA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 2300ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

REF – SINAPI EM CAMPO JESUÍNO MARCONDES R$ 8.394,
21

3.1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 244,40

3.1.2 97642 Remoção

de trama

metálica

ou de

madeira

para forro,

de forma

manual,

sem

reaproveit

amento.

AF_12/201

7

M2 86,3

6

R$ 2,30 R$ 2,83 R$ 24

4,40

TROCA DE FORRO – ÁREA EXTERNA COBERTA R$ 8.149,

81

3.2.1 96486 Forro de

PVC,

liso para

ambient

es

comerci

ais,

inclusive

estrutura

de

fixação.

AF_05/2

017 P

M2 86,36 R$ 54,0

0

R$ 66,5

6

R$ 5.74

80,12

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 08 de abril 2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - 

EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 43/2022

PROTOCOLO Nº 2212/2022 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto 
nº 478/2021 de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 20/04/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.
CARGO: PROFESSOR(A)

Classificação Nº de Inscrição Candidato

183 2021060867124 Jocelene Dzim Suchodolak

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 

exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
005/2021.

Prudentópolis, 12 de abril de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
 RESOLUÇÃO CMS/PRUDENTÓPOLIS Nº 007 DE 07 DE 

ABRIL DE 2022.
	
Dispõe sobre aprovação da Programação Anual de Saúde (PAS) 

referente ao ano de 2022 e prescreve as providências que 
enumera. 

	 O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Prudentó-
polis, em reunião extraordinária realizada em 07 de abril de 2022, 
no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº. 8.080, de 
19/09/90, Lei Federal nº. 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal 
2.085/2014, de 15 de abril de 2014;
	 Considerando o Oficio n.º 230/2022 da Secretaria Muni-
cipal de Saúde;
	 Considerando a apresentação ao Conselho Municipal de 
Saúde da Programação Anual de Saúde (PAS), referente ao ano 
de 2022; e
	 Considerando a Ata da 2º Reunião Extraordinária/2022 
do Conselho Municipal de Saúde de Prudentópolis – PR.

Resolve: 

	 Art. 1º - Aprovar a Programação Anual de Saúde (PAS), 
referente ao ano de 2022. 

	 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação

 Prudentópolis, 08 de abril de 2022. 

Gustavo Luis de Cesaro 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Marcelo Hohl Mazurechen
Secretário Municipal de Saúde

Homologo a Resolução CMS/Prudentópolis Nº 007/2022 nos 
termos do § 2º, artigo 1º, da Lei Federal nº 8.142, de 28 de 

dezembro de 1990.

3.2.2 96121 Acabam

entos

para

forro

(roda-

fprrp em

perfil

metálico

e

plástico)

.

AF_05/2

017

M 233,40 R$ 11,50 R$ 8,35 R$ 10,2

9

R$ 2.40

1,69

TOTAL R$ 8.394,21



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-04-12T16:21:55-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




